2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

35 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2025 г. № 29/35-560

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества
Петрозаводского городского округа
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 22.11.2024 № 29/30-442, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Согласно приложениям № 1, 2, 3 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 17 объектов недвижимости, принадлежащих Петрозаводскому городскому округу.».
1.2. Абзац первый статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Прогноз поступлений доходов в бюджет Петрозаводского городского округа от реализации муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилого фонда), планируемых к приватизации в 2025 году и указанных
в приложении № 1 к Программе приватизации, составляет 8 064, 02 тыс. руб. Прогноз поступлений доходов в бюджет Петрозаводского городского округа от реализации земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа и отчуждаемых совместно с объектами недвижимого имущества (нежилым фондом), планируемыми
к приватизации в 2025 году, составляет 854,37 тыс. руб.».
1.3. Дополнить Перечень муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилого фонда), планируемых к приватизации в 2025 году, являющийся приложением № 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, пунктами 13 и 14 следующего содержания:
«
	13.
	Республика Карелия, г. Петрозаводск, Красноармейская ул., д. 20, помещ. 4-Н, цокольный этаж
	Нежилое помещение, 10:01:0010145:618
	88,2
	отсутс-
твует
	аук-цион
	10:01:0010145:36

	14.
	Республика Карелия, г. Петрозаводск,
Красноармейская ул., д. 20, помещ. 5-Н, цокольный этаж
	Нежилое помещение, 10:01:0010145:619
	30,9
	отсутс-
твует
	аук-цион
	10:01:0010145:36

».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

image1.png